
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 41/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok  

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27  sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.1), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(tj. Dz. U. z 2024r., poz. 167 ze zm.2) 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjętej uchwałą Nr LVI/354/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 grudnia 2023 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 755/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 stycznia 2024 roku, 

uchwałą Nr 767/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 2024 

roku, uchwałą Nr LVIII/361/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 

stycznia 2024 roku, uchwałą Nr 771/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lutego 2024 roku, uchwałą Nr 775/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 15 lutego 2024 roku, uchwałą Nr LIX/366/2024 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 lutego 2024 roku, uchwałą Nr 790/2024 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 7 marca 2024 roku, uchwałą Nr LX/372/2024 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 marca 2024 roku, uchwałą Nr 803/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 4 kwietnia 2024 roku, uchwałą 

Nr LXI/377/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 23 kwietnia 2024 roku, 

uchwałą Nr 812/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 kwietnia 2024 

roku, uchwałą Nr 815/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 6 maja 

2024 roku, uchwałą Nr II/13/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 maja 

2024 roku, uchwałą Nr III/20/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 

czerwca 2024 roku, uchwałą Nr 30/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lipca 2024 roku, uchwałą Nr 33/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 24 lipca 2024 roku, uchwałą Nr 37/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 7 sierpnia 2024 roku, wprowadza się następujące zmiany zgodnie z treścią załączników 

do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 3.230.790,04 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 194.717.335,37 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 169.139.087,96 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 25.578.247,41 zł, 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872, poz. 1429;  Dz. U. z 2024 r., poz. 1089. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 232, poz. 1234 poz. 854, poz. 834, poz. 

1089. 



PROJEKT 
 

2 

 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. 1) Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 3.230.790,04 zł. Planowana kwota 

wydatków powiatu po zmianach wynosi 209.013.597,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 173.846.516,98 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 35.167.080,02 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2) Wydatki budżetu określone w pkt 1 lit. b przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

4. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa i wydatki finansowane z środków na wyodrębnionym rachunku, 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Grzegorz Bogacz 

1. Tadeusz Teterus  …...………………… 

2. Izabela Bobińska  ......................... 

3. Bolesław Chwarścianek ……………………... 

4. Zbigniew Maćkowiak ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 41/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.241.2024.6, dokonuje się 

zmiany planu dotacji celowych na 2024 rok. 

 Dział 852, rozdział 85202 § 2130 - zwiększenie o 2.767.169,45 zł (środki z rezerwy 

celowej) z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 

dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”, ustanowionego uchwałą nr 62 Rady 

Ministrów z 19 czerwca 2024 r.  

Zmiany po stronie wydatkowej zostaną wprowadzone:  

- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach  - zwiększenie o 308.641,65 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance  - zwiększenie o 518.253,30 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu  - zwiększenie o 356.442,00 zł, 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie - dotacja dla Zespołu Domów Pomocy 

Społecznej w Wieleniu prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek 

Rodziny Maryi - zwiększenie o 1.583.832,50 zł. 

 Dział 852, rozdział 85218 § 2130 - zwiększenie o 96.913,59 zł (środki z rezerwy 

celowej) z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 

dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”, ustanowionego uchwałą nr 62 Rady 

Ministrów z 19 czerwca 2024 r.  

Zmiany zostaną uwzględnione w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Trzciance. 

- Zwiększa się budżet powiatu o kwotę 300.000,00 zł z tytułu dotacji z Funduszu Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej na zadanie majątkowe pn. „Zakup samochodu specjalnego 

rozpoznawczo-ratowniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Czarnkowie”, środki pochodzą z: 

- Miasta i Gminy Trzcianka - 150.000,00 zł, 

- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 150.000,00 zł. 

Powyższe zmiany mają wpływ na zwiększenie wydatków Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 



 2 

- Podwyższa się budżet o kwotę 13.795,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

Po stronie wydatków zwiększa się plan Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie.  

Ogółem dofinansowanie z Funduszu i planowane wydatki związane z zapewnieniem 

zakwaterowania i potrzeb bytowych obywatelom Ukrainy po zmianie będą wynosić 

153.340,00 zł. 

- Przypisuje się w budżecie 52.912,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 

50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Środki zgodnie ze złożoną informacją w Systemie Informacji Oświatowej przeznacza się 

na wydatki: 

- Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie - 8.766,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Czarnkowie - 19.340,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Trzciance - 10.740,00 zł, 

- Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance - 12.225,00 zł, 

- Starostwa Powiatowego w Czarnkowie - dotacja celowa dla „Edukacji Lubasz” Spółka 

z  o.o. w Lubaszu - 1.841,00 zł (kwota dotacji po zmianie wynosi 19.773,00 zł). 

Planowa kwota łącznych wydatków na ww. zadanie po zmianach wynosi 460.530,11 zł. 

Wydatki: 

- Zwiększa się o 60.300,00 zł wydatki Domu Pomocy Społecznej w Trzciance 

z przeznaczeniem na wymianę dachu pokrytego papą (w części płaskiej). 

- Podwyższa się o kwotę 31.980,00 zł plan wydatków Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Trzciance z przeznaczeniem realizację zadania pn. „Opracowanie strategii 

rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim na lata 

2024-2033”. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej w następujących jednostkach 

budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie,  

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance. 

 


